
 

依規定辦

理生態檢

核之件數

(C)

計畫核定

階段納入

辦理生態

檢核件數

規劃、設

計階段納

入辦理生

態檢核件

數

未依規定

於計畫核

定、規

劃、設計

階段納入

辦理生態

檢核件數

(D)

未依規定辦

理生態檢核

件數比率%

(E)

(E = D/B)

不需辦理

生態檢核

之件數

(F)

災後緊急

處理、搶

修、搶

險、災後

原地復建

工程之件

數

評估無涉

及生態環

境保育議

題之原構

造物範圍

內整建或

改善之工

程，且經

上級機關

審查確認

之件數

評估無涉

及生態環

境保育議

題之已開

發場所之

工程，且

經上級機

關審查確

認之件數

規劃取得

綠建築標

章並納入

生態範疇

相關指標

之建築工

程之件數

維護管理

相關工程

之件數

非受中央

政府補助

比率逾工

程建造經

費百分之

五十之新

建公共工

程之件數

1月 2 0 0 0 0 0 0% 2 0 0 0 0 2 0

2月 2 0 0 0 0 0 0% 2 0 0 0 0 1 1

3月 1 0 0 0 0 0 0% 1 0 0 0 0 1 0

合計 5 0 0 0 0 0 0% 5 0 0 0 0 4 1

表1 法務部及所屬各機關114年第1季勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形統計表
決標公告日期114.01.01-114.03.31

備註：

1.勞務技術服務標案，標的分類為「8671建築服務」、「8672工程服務」、「8673綜合工程服務」、「8674都市計劃及景觀建築服務」。

2.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

應辦理生態檢核辦理情形統計
不需辦理生態檢核原因統計(原因可複選)

機關別

決標

總件數

(A)

(A =

C+D+F)

應辦理件

數(B)

(B = A-F)

已依規定辦理情形 漏依規定辦理情形



 

序號
主管

機關
機關名稱

補助

機關
標案名稱

採購

性質

標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期 決標公告日期 履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1 法務部 法務部調查局 無
中華園區電力改善委託規劃、設計與監

造技術服務採購案
勞務 工程服務 1,499,000 1,470,000 114/01/14 114/01/23

新北市－

新店區
否 維護管理相關工程

2 法務部 敦品中學 無
114年度學生生活區浴廁整修工程 委託

專業廠商規劃、設計及監造採購案
勞務 建築服務 670,000 665,000 114/01/10 114/01/14

桃園市－

全區
否 維護管理相關工程

3 法務部 法務部調查局 無
辦公大樓(A及B棟)耐震補強工程委託設

計監造技術服務採購案
勞務 建築服務 520,000 512,200 114/02/18 114/02/24

雲林縣－

全區
否 維護管理相關工程

4 法務部 誠正中學 無
114年學生寢室整修工程委託監造技術

服務案
勞務 建築服務 774,436 774,436 114/01/21 114/02/03

新竹縣－

全區
否

非受中央政府補助比率

逾工程建造經費百分之

五十之新建公共工程

5 法務部
法務部矯正署臺

東戒治所

法務部

矯正署

臺東看守所舊址(含宿舍區)污水下水道

暨接管工程委託規劃設計及監造服務勞

務採購

勞務 工程服務 776,905 754,000 114/02/26 114/03/05
臺東縣－

臺東
否 維護管理相關工程



 

依規定辦

理生態檢

核之件數

(C)

計畫核定

階段納入

辦理生態

檢核件數

規劃、設

計階段納

入辦理生

態檢核件

數

未依規定

於計畫核

定、規

劃、設計

階段納入

辦理生態

檢核件數

(D)

未依規定辦

理生態檢核

件數比率%

(E)

(E = D/B)

不需辦理

生態檢核

之件數

(F)

災後緊急

處理、搶

修、搶

險、災後

原地復建

工程之件

數

評估無涉

及生態環

境保育議

題之原構

造物範圍

內整建或

改善之工

程，且經

上級機關

審查確認

之件數

評估無涉

及生態環

境保育議

題之已開

發場所之

工程，且

經上級機

關審查確

認之件數

規劃取得

綠建築標

章並納入

生態範疇

相關指標

之建築工

程之件數

維護管理

相關工程

之件數

非受中央

政府補助

比率逾工

程建造經

費百分之

五十之新

建公共工

程之件數

1月 2 0 0 0 0 0 0% 2 0 0 0 0 2 0

2月 1 0 0 0 0 0 0% 1 0 0 0 0 1 0

3月 2 0 0 0 0 0 0% 2 0 0 0 0 1 1

合計 5 0 0 0 0 0 0% 5 0 0 0 0 4 1

表2 法務部及所屬各機關114年第1季工程決標案件辦理生態檢核執行情形統計表
決標公告日期114.01.01-114.03.31

備註：

1.交通工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5131~5132。

2.水利工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5133。

3.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

4.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

5.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

應辦理生態檢核辦理情形統計
不需辦理生態檢核原因統計(原因可複選)

機關別

決標

總件數

(A)

(A =

C+D+F)

應辦理件

數(B)

(B = A-F)

已依規定辦理情形 漏依規定辦理情形



 

序號
主管

機關
機關名稱

補助

機關
標案名稱

採購

性質

標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期 決標公告日期 履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1 法務部
法務部矯正署嘉

義監獄

文化部

文化資

產局

「國定古蹟-嘉義舊監獄」舊監獄附屬

建物修繕工程
工程

其他用途建

築工程
37,594,870 37,594,870 113/12/17 114/01/07

嘉義市－

東區
否 維護管理相關工程

2 法務部 敦品中學

教育部

國民及

學前教

育署

114年度多功能教室空間活化整修工程 工程
室內裝潢工

程
1,750,200 1,318,399 114/01/08 114/01/10

桃園市－

桃園區
否 維護管理相關工程

3 法務部
臺灣臺東地方檢

察署
無

臺灣臺東地方檢察署走廊新設鋁窗及更

換木門工程採購案
工程

其他安裝工

程
2,464,582 1,844,000 114/02/13 114/02/18

臺東縣－

臺東
否 維護管理相關工程

4 法務部
臺灣臺中地方檢

察署
無

中部地區社區型態檢察官職務宿舍（朝

陽街側）防護外牆墜落工程採購案
工程

圍籬及護欄

工程
1,987,786 1,558,000 114/03/26 114/03/27

臺中市－

西區
否

非受中央政府補助比率

逾工程建造經費百分之

五十之新建公共工程

5 法務部 敦品中學
法務部

矯正署

114年度學生生活區(第三生活區、第四

生活區) 浴廁整修工程
工程

其他裝修工

程
7,923,000 7,300,000 114/03/27 114/03/31

桃園市－

桃園區
否 維護管理相關工程


